
 
 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 
 

COPIA 
Ordinanza n. 18/2018        

Prot. n. 2975 

 

Oggetto  :  Ordinanza di sgombero della porzione di strada comunale di Via San Giovanni in 

Frazione Due Sture, all’altezza del numero civico 15 e terreno di proprietà 

comunale.  

 

IL SINDACO 
 Premesso che: 

- in data 26/09/2018 in mia presenza e degli agenti della Stazione Carabinieri di 

Balzola è stato bonariamente richiesto al Sig. Ravetti Raffaello nato a Vercelli (VC) il 

18/02/1968, ad oggi residente in Via Regione San Giovanni n. 17 – Frazione Due Sture, di 

effettuare lo sgombero del materiale ingombrante di sua proprietà, depositato sulla strada 

comunale lungo il muro perimetrale del fabbricato d’abitazione posto al civico n. 15 e su una 

porzione di terreno di proprietà comunale distinto al catasto terreni al foglio 2 mappale n. 354; 

- per verificare quanto comunicato in data 27/09/2018, il sottoscritto e gli stessi 

Carabinieri, si sono nuovamente recati sul posto, con la presenza del Sig. Ravetti, verificando 

che una esigua quantità del materiale ingombrante era stato rimosso;  

Rilevato, da sopralluogo effettuato in data della presente dallo scrivente che, il Sig. 

Ravetti Raffaello non ha effettuato la completa rimozione del materiale, dopo aver asserito in 

data 26/09/2018 di ottemperare immediatamente alla richiesta bonaria; 

Ritenuto ai fini di garantire la sicurezza della circolazione e la conservazione del 

patrimonio comunale intimare al Sig. Ravetti Raffaello l’immediato sgombero del sedime 

stradale e della porzione di terreno. 

Visto l’art. 20 del C. della S. che vieta ogni tipo di occupazione della sede stradale 

pubblica.  

 Visto il  T.U. 267/2000 e s.m.i.; 

 Visto il vigente Codice della Strada; 

 

ORDINA 

 
al Sig. RAVETTI Raffaello nato a Vercelli (VC) il 18/02/1968 C.F. RVTRFL68B18L750F, 

residente in questo comune – Fraz. Due Sture – Via San Giovanni n. 17, l’immediato 

sgombero, a propria cura e spese, del sedime stradale e della porzione di terreno comunale 

censito al catasto terreni foglio 2 mappale n. 354; 

 

La violazione di cui all’art. 20 del C. della S. comporta la comminazione di sanzione 

pecuniaria di cui al comma 4 del citato art. 20. 

 

In caso di inosservanza di quanto ordinato sarà provveduto d’ufficio a spese dell’interessato, 

senza pregiudizio dell’azione penale nella quale il contravventore fosse eventualmente 

incorso. 

 

La presente viene pubblicata per estratto all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale. 
Segue dietro 



 
 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 
 

DISPONE 

 
La presente ordinanza venga notificata a: 

 Sig. RAVETTI Raffaello nato a Vercelli (VC) il 18/02/1968 C.F. RVTRFL68B18L750F, 

residente in questo comune – Fraz. Due Sture – Via San Giovanni n. 17; 

Venga trasmessa per quanto di competenza a: 

 Stazione Carabinieri di Balzola; 

 Comando Polizia Locale di Casale Monferrato; 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte entro 60 

gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., tutti decorrenti dalla data 

di notifica del presente atto. 

  

La presente vale anche quale avvio del procedimento ai sensi della L. 241/90 visti i tempi 

stretti e la necessità di intervenire repentinamente. 

 

Il responsabile del procedimento è il Sindaco Luca Ferrari domiciliato per la carica presso la 

segreteria comunale sita in Via Mario Bavoso n. 18/1 al n. telefonico 0142.85123 int. 7 – 

PEC: moranosulpo@pcert.it. 

Il diritto di accesso ai documenti amministrativi, nei termini consentiti dalla legge, può 

esprimersi presso l’ufficio tecnico nei giorni di mercoledì e sabato dalle ore 09,00 alle ore 

12,00 previo appuntamento concordato.  

 

Morano sul Po, lì 13/10/2018 

         Il Sindaco 

                 Luca Ferrari  

mailto:moranosulpo@pcert.it

